АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от  21 октября  2019 года                                  № 193

Об установлении минимального количества

баллов по каждому общеобразовательному

предмету и классу, необходимых для участия

на муниципальном этапе всероссийской предметной

олимпиады школьников на территории Пугачевского

муниципального района в 2019/2020 учебном году

В соответствии с пунктом 46 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 18  ноября 2013 № 1252 «Об утверждении

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников».

приказываю:
1. Установить минимальное количество баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимых для участия на

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на

территории Пугачевского муниципального района в 2019-2020 учебном

году для участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года

согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений направить на

муниципальный этап всероссийской предметной олимпиады в 2019/2020

учебном году по каждому общеобразовательному предмету:

2.1. победителей и призеров школьного этапа олимпиады текущего

учебного года, набравших необходимое количество баллов для

участия в муниципальном этапе олимпиады;

2.2. победителей и призѐров муниципального этапа всероссийской

олимпиады  2018/2019 учебного года, продолжающих обучение в

учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность

пообразовательным программам основного общего и среднего

общего образования.

                                                                                Приложение к приказу

                                                                                от 21 октября  2019 года № 193

Минимальное количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету и классу, необходимые для участия на муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников на территории Пугачевского

муниципального района в 2019-2020 учебном году

Наименование

предмета

Минимальный балл, необходимый для участия в

муниципальном этапе по классам

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Экология 24 29 30 28 41

Немецкий язык - 40 53 53 53

Русский язык 26 26 53 56 56

Экономика - - 33 44 40

География 15 23 30 28 37

Литература 35 35 52 58 58

Информатика и

ИКТ
25 25 25 40 40

История 92 51 74 66 81

Технология (м/д) 37/33 38/32 38/32 -/48 -/48

Математика 20 22 18 20 18

Право - - 72 73 73

Обществознание 58 54 65 73 62,5

Биология 17 20 33 58 58

ОБЖ 80 80 98 101 101

Физическая

культура (м/д)
75,7/75,4 75, 7/75,4 78,9/81,5

78,9/81,5

78,9/81,5

Химия - 26 20 66 32

Физика 16 18 25 26 25

Английский

язык
42 42 39 39 39

Астрономия - - 29 32 32